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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE NR. 006-2024
634-24-527-1-2-1/C712

KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me mjete, paisje sportive dhe dekorata ne shkolla. numér identifikues: 634-24-527-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé gshté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me mjete, paisje sportive dhe dekorata ne shkolla.

Nr. Grupi

1 Furnizim me mjete, paisje sportive dhe dekorata ne shkolla.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo g8 Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
kéésaj kontrate publike kornizé, duhet q@ té dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 &shté (jang) i/t€ detyruar t& pérdoréfin kété marréveshje komizé sa heré gé té
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 07.03:2024 dhe pérfundon né datén 06.03.2027



Neni 2 Kushtet ¢ dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 10 dité nga koha ¢ |&shimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP! (DDP Kline).

Neni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorBzoj€ njé certifikaté té origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezuliat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit t&8 Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4
cmimi
MR ARTIKULLI MIESIA | SASIA cMiInI TOTALI
TABELA .A
Top futbolli lékuré Nr 5- Madhesi 68/70
1 pesha 410-450 gr Copé 50 25.00 1250.00
2 Top futbolli gjysmélgkuré Copé 100 8.00 800.00
3 Top futbolli gome Copé 70 6.00 420.00
Top basketbolli 18kuré — Nr 5- madhesi
| 72/74 Pesha 500-540gr. Copé 40 25.00 1000.00
5 TDFI basketbolli gjysmél&kurs Copé 100 9,00 - 900.00
6 Top baskedhalli. gomme Copé | 200 7.00 1400.00
Top hendbolli 18kurg nr. 1 dhe 2 ., mdhesia
50/52 Pesha 290/330 gr
7 Copé 100 27.00 2700.00
8 Top hendbolli gjysmélékurd Copé 70 9.00 630.00
9 Tophendball goms Cops | 150 6.00 900.00
Top velejbolli 18kurg nr 5- Madhesia 65/67
10 Pesha 260/280 gr. Copé 100 24.00 2400.00
11 Top volejbolli gjysmélékuré Copé 50 8.00 400.00
T lejbolli plastik
12 PRSIV, Copé 85 5.00 425.00

17 pop- Dergesat ¢ Detyris té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



TABELA. B

Flamura me theker dimenzionet 1x3m

50 1.20 60.00
Bisht fl j standart
i . S 200 2.80 560.00
Spirometér nga alumini pér matjen e KV 18
13 mushkrive me kapacitet 4500 cm? Copé 50 14.50 725.00
Litar me trashési @-/-10
14 Copé 50 5.00 250.00
Toptha me peshé 200gr pgr hudhje
15 Copé 20 3.00 60.00
16 Matés lartEsie nga druri, standard Copé 50 14.00 700.00
Rrathg gjimnastikor, standarde, nga druri
17 apo plastik Copi 50 3.00 150.00
Rrjeta té basketbollit pér kosha —garuese
18 standarde Copé 50 6.00 300.00
19 Dyshek pér ushtrime per gara ne karate 5 cm Copé 50 15.00 750.00
20 Fanella sportive Copé 100 9,00 900.00
71 Rrjeté volejbolli garuese standarde Copé 50 15.00 750.00
22 Semafor volejbolli- i thjesht Copé 50 20.00 1000.00
23 Pig8 taferinti -apiutoe Copé 50 3,00 150.00
24 (Qanta sportive te krahut edhe te dores Copé 10 14.00 140.00
25 Antena volejbolli Copé 20 35,00 700.00
26 Eaps perapeRUe Copé | 50 10.00 500.00
27 Trenerka sportive —gjysem pambuk Copé 20 24.00 480.00
28 Trenerka sportive — pambuk Copé 20 32.00 640.00
29 Fanella komplet per futboll Copé 22 11.50 253.00
30 Fanella komplet per volejboll Copé 50 14.00 700.00
a1 Puma cil®si e shkalles se pare Copé 20 27.00 540.00
32 Pompa pér fryrerjen e topave Copé 20 6.00 120.00
TABELA C
KEpucé sportive per gara
33 : i gl Copé 30 15.00 450.00
Kalug me trampoline- drras shtytése
35 Copé 20 180.00 3600.00
Hekur gjimnastikor standarde per salla dhe
36 fushore Copé 20 35.00 700.00
37 Paralelet pér meshkuj Copé 20 37.00 740.00
38 Paralelet pér femra Copé 20 28.00 560.00
39 Dyshek pér kalug Copé 20 98.00 1960.00
40 Konstruksion I hekurit me unaza Set1/2 10 65.00 650.00
a1 Shtylla pér kércim sé larti — standarde Copé 20 14.00 280.00
42 Shishe (€ drunjta Copé 20 6.00 120.00
a3 Kaosh té basketbollit (rreth dhe tabela ) Copé 0 60.00 1800.00
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Rrjeta t& portave t¢é médha per futboll te

44 madhe Copé 50 45.00 2250.00
Kronometér  standarde mekanike apo
45 elektronike Copé 10 4,00 40.00
a6 Tavoling pér ping-pong standarde amatore Copé 5 240.00 1200.00
a7 Reketa pér ping-pong te thieshta Copé 50 2.50 125.00
a8 Porta pér futball t8 vogél te hekurta Copé 20 35.00 700.00
49 Porta pér futboll 1€ vog#l te drurit Copé 10 &60.00 600.00
50 Flamuj standard Copé 500 5.00 2500.00
51 Flamuj me thek 2-3 metra Copé 50 18.00 500.00
52 Karroca per bartjen e topave Copé 30 9.00 270.00
53 Kona per ushtrime fizike Copé 50 4.00 200.00
54 Shkallg kércimore Copé 30 2.80 84.00
55 Pllaka formati A5 me plish dhe kuti Copé# 30 19.00 570.00
56 Letér bakri Copé 5 2.50 12,50
57 Mgjités | duarve pér hendboll Copé 10 4.00 40.00
Medalje per shperblime ari, argjendi dhe
58 bronzi Copé 50 2.50 125.00
Doréza per qiklizém setl/2 polyster
59 ekuivalent me scott Set 5 16.00 80.00
Hlemeta pér gikliste polycarbonate peshé
60 250gr ekuivalent me scott Copé 5 15.00 75.00
Shishe uji nga plstika (termos) 500ml pesha
61 130ar Copé 5 8.00 40.00
62 Trake pér koke nga materiali i gomés Copé 5 7.00 35.00
Bicikleta steel 24" 18 shpejtési e madhisi
63 standarde ekuivalent me Polar Copé 5 215.00 1075.00
Matés shpejtésie Auto Start/Stop* Indikator
i baterisé* Indikator I baterisé*
64 Copé 5 65.00 325.00
distanca*Kalori matési*
Ora*Distanca*Shpejtésia :
€ 45,759.50




4.1 Cmimet njési 1€ furnizimeve jané paraqitur ng Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shté 45,759.50 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative gshté pluse
minus 30% e vlerés per pozicion.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e velmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komnizg.

4.4  Papesat do té& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Veganta t& Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet n& vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;

(b) Kushtet @ Vegantn té Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratis;
{d) Tenderi | Furnizuesit, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(f Urdhér blerja;

() [broshura

(h) Deklata

(i) Sigurimi i ekzekutimit

() Certifikata e givkatés

(k) Certifikata Atk

5.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojn& njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencis, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1# pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Fumizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nise personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q# ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s& tij. NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg & gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge ng kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofioj”, "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do 1& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,



6.4 Kjo kontraté éshi€ pérgatitur n& gjuhet shqipe% in né tri origjiinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe nj# origjinal pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Ménshkrimi;
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Pér Furnizuesin

Emri:
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Pozita:

Ménshkrimi:
Data:

Vula:

18 Gjuha do té jel& gjuha e pérdorur nga ana & tenderuasit né KELE lender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ shté shénuar
né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshirgé t& gjitha shtojcat pér kétg dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ngé
mallrat, artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurt# té léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot# organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, sic &shtg e quajtur Fletén mbi t&8 Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& nj& person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jang ohjekt i ki#saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérb&né rregullat e interpretimit t& termave
tregtare q& pércaktojné ményrén, kostot dhe meziqet q# lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim™ do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t¢ specifikuar n& kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e percaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet né bazé té kontratiss,

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do té thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 *KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

LIT*KVK" do t# thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pgrcakton 1€ gjitha géshijet g2 nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonj& perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankierve t& Furnizuesit, té shumave g duhet t& paguhen ose gé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s€ t¢ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humhbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q# tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk #shté bartur,



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet té plotésojng kriteret e p&rshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s& cil&s Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& tretg.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1€ vet si dhe 1& agjentiéve
ose t& punésuarve, né té njéjtén ményre si po t# ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t# tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Mése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhgs s& garancisg, t'i transferojé menjéher te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér kohzgjatjen
e parancisé sé skaduar,

MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n#nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden, Pas 18shimit t& certifikatés s&
garancisé, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratiés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen nj# pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jang t& nevojshme pér ekzekutim t& mir# 1€ kontratéés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ k&rkojé& ndihmén e Autoritetit koniraktues pér marrjen e kopjeve 1 ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te
furnizuesi gjatd realizimit t& obligimeve t# ti] me kontrat®, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Fumizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t&8 dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund té marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t8 marr lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pirfshirg, aty ku &shig
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt ng furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprajé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalos# asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 MNése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

MNeni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVE. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht# pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Fumnizuesit,

8.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén [V t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese 1& specifikuar né KVE lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té l&shohet
brenda 30 ditésh nga l8shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

MNeni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kund&r humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVE.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbaj¢ pérgjegjési té
plot, dhe do ta sigurcjé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratfs nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe
punétoréve té tyre,

MNeni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi shié pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pétfshiré né gmimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorzimit 2 tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vones# Furniziuesi.



MNeni 11 Patentat dhe licencat

I1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat q& jan€ rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig &shté specifikuar né kontraté, pérveg
néise shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dh&n# nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& filloj& n& datén e I8shimit t¢ Urdhiér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés té cilat mund té lejohen sipas Menit 13.

Neni 13 Zpjatja e periudhés sié ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s# tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan# prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g€ mund 1€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur té
parashihen n& ményré t& mjaftueshme nga nj& furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q# kan# ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre q# jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gahimit t&
Furnizuesit;

2) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket& vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim té beji kérkesé pér zgjatje té periudhiés s€ realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejt€ dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu q& t&€ mund t& kontrollohet k&rkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj& kété zgjatje té
periudhéés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i shtg dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

MNeni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Mése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézajé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t€ realizojié
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t# keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhis s& kontratés dhe datés akiuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dité té vlerés s€ furnizimeve t& pa dorézoara deri n# nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale té porosise,
Autoriteti Kontraktues mund & zbres& démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumnizuesit. Pagesat
e démeve t€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Méése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh&m té furnizimeve né t&rési, démet e likuiduara
t& parapara n& paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t& vleréis totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejign té kiErkoj s& paku 10 % 1& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojE me shkrim Furnizuesin:

a. Ve rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj# garancing ¢ realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejt# pér kompensim; dhe

- t& hyj€ né nj& kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé té kontratés, Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar t8 paguaj# koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe ni kété rast Furnizoesi nuk do té keté t& drejtg pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

c. Ne rast se Autoriteti Kontrakines ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t€ ket t& drejié pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i1 detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t# keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performanciis dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Awioriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakinese, me disa
aperatore ekonomnik!

- te njoftej Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqge t&é Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t# ket# 1€ drejié pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé té
pezullojé:

a. prodhimin e fumnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve ng vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose

c. instalimin e furnizimeve q¢ jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi p&r aq sa 1€ jetg e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre 8shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t2 kontratés,
Furnizuesi nuk do 1€ marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur ng ményré t& ndryshme n# kontraté; ose
b) €shté i nevojshém pér arsye t€ kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) é&shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) @shté i nevojshém pér siguri t& ekzehutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonj& pjese té€ saj pérderisa nevoja ¢
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

154 Furnizues nuk do té keté té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg néése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t8 urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim té bgjé
ankesé pér ta.
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15.5 Autoriteti kontrakiuves, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ p&rcakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
té periudhés sé realizimit g& do t& beéhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesg ng& minyré t& drejteé dhe 12
arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues,

15.6 MNése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &sht& pér shkak t@ gabimit t&é Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé t& vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén,

15.7 Mé rastet kur proccdura ¢ dhEnics ose realizimit té kontratés béhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezulloj# realizimin e kontratés. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéher Autoriteti kontraktues mund té refuzojé
t'i b&j# pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé jan# paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit té kontratés #shté qi té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur ng t& vértet. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mi shpejt qé shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative g8 rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose g€ mund t&
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

MNeni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe té jené
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, 18
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
t# kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& b&hen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkes€ do t& saktgsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t& tregoj& numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen ng furnizime,

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do té& inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve gé do
té furnizohen jang pranuar teknikisht nié kétg ményré, ato prapg mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q# jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& fumizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré qé
té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& gg t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vishtirésité q& mund t'i hasg né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g té paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté q& heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, n& ményré qé t& pércaktojé
nése komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pgrgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q# jang specifikuar né KVE.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do tg

a) I jap# autoritetit kontraktues, pérkohiésisht dhe pa pagesié, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohién e testimeve;
¢) T'ijap# autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.
17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet qé, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderchet se éshté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i
prancjé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet e sipgrpé&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e fumnizuesit lidhur me kité.

17.6 Mése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1€ kérkojné qg
kéto teste t& piirsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare.
K.ostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé ciliés déshmohet se &sht# gabim pas ri-testimit,

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kang marrg gjaté inspektimit dhe testimit.

MNeni 18 Parimet té pérgjithshme ¢ pagesave

181 Pagesat dn t8 hhen né Furn. Pagesat qe duhet te hthen sipas faturés se [Eshuar nga Furnizues do t& héhen ng
llogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plot&son Fumnizuesi. I njéjti
formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pageséis do té jeté data ng t# cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pages# nuk mund té
plotéschet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet nj& inspektim i
menjéhershém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Fumnizues do t japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t2 llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, t& kérkoj€ interesin pér pagesg (& vonuar me normé t& re-zbritje q# zbatohet nga mstitucion |#shues 1
Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat& pikg t& pérgindjes. Interesi pér
pagesé & vonuar do t€ zhatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s& afatit & fundit t& pagesés (nuk pérfshiher)
dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng n& Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté
Furnizuesit g€ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres# até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontrakiues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informoj& AQP-né pér shkelje té tillé. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t€ gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé té konkluduara nga AQP.

Meni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézoj# furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jen# né pérgjegjési
té Furnizuesit deri n# pranimin e tyre té pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketoj# furnizimet ashtu sig kérkohet p&r t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &sht® dhéng ng kontraté. Paketimi duhet t& jet# i
mjaftueshEm pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
gshté e mundur, larggsisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé munges&s s& pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht® pakove duhet t& jen# né pajtim me kérkesat e dhéna

ngé ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund t& urdh#rohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t€ ket& pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jet pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té
t€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané té nevojshme pér géllime t& kontratés,

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se 8shté bér atéhers kur ka déshmi me shkrim q& éshté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve Eshté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Turnizimet nuk do t€ pranchen derisa t€ jeng realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime @
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t€ dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t&
keté fuging qé t& urdhérojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shig specifikuar né urdhgr, t& t& gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t# autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b}  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré t€ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t€ tyre ose pagesat e
pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté
pérgjegiés furnizuesi, e q& sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g puna e béré ose mallrat e dorgzuara apo materialet e p&rdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa m# shpejt i £shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
Mése Furnizuesi nuk vepron sipas kiétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t& punésojé persona
tjerg pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qi jané pasojé e kiésaj, apo qé do té shfagen pér shkak té késaj,
Autoriteti kontraktues do "1 zbresé nga paraté gé do t& paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar
Furmnizuesit,

204 Furnizimet q& nuk jand & cilésisé sé kérkuar do & refuzohen. Nj# shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jetg e atill& g€ t"i ndryshojg ato, apo & ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e k&rkon autoriteti
kontrakiues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen
me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét g€ pérfshijng materialet e refuzuara do 18
refuzchen.

MNeni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jeng dorézuar ng pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené avtorizuar, si dhe té jeté léshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté |Eshuar.

21.2 Fumnizuesi mund & b&jg kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakiuves, pér njé certifikaté & pranimit té
pérkohshém atéheré kur furnizimet (€ jeng t& gatshme pér pranim t& pérkohsh#m. Autoriteti kontrakiues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 1'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t&
tij jan€ pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

- t€ refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij
e kéfrkon Furnizuesi pér ta |&shuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bé&jné t& pamundur q& té vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s€ fiksuar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillg, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do (& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do té nxisé shfagjen e kéftyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragities s& furnizimeve né njé gjendje té
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté té drejté t& b&je krkese
pér certifikaté t€ vegant® pér secilén pjest.

21.5 NE raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon té drejtén pér té dhéné pranim t& pjesshém e
té pérkohshém. '

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér piérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe té béjé ndonj# ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kifrkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet té jené t& reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe té pérfshijé
té gjitha pérmirésimet e kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, p&rve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé g€ asnjé nga furnizimet té mos kené defekt q& shkakiohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até m&nyré q# saktéisohet né KVEK.

22.2 Furnizuesi do t€ jet pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t&
cilat mund t& paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhis sé garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonj& inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose nié emér té tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithe artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& filloj& pérsér nga data né t&
cilén Eshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve q& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Mése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajméroj& Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk shté efektive kérkoni q& t& mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 1& ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
st garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t€ fillojé n& datén e pranimit t&
pérkohshém.
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MNeni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér 1€ realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit té
furnizimeve dhe t€ sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t&

gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet g€ kan# t& b&jné me pjesét rezervé g€ i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) piesét rezervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratis

b) né rast té ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t€ lajmérchet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar qé t€ blej€ pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kErkohen dhe kur kéirkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit € periudhés s& garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhis
sé fundit, dhe at&her& kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i l&shojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit p&fundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratéés dhe né ményré té tillg q& autoriteti kontraktues t& jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& [&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s€ garancist ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 22 té jené pérfunduar né
ményré té tillé qé t& jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo £shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh [&shimin ¢ certifikatés pgrfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit
dhe té cilat kangé mbetur t¢ parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke ju referuar dispozitave t& kontratis,

Meni 25 Shkelja e kontratis
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ket# t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave t€ sipgrptrmendura, mund t2 jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi 1| masave t€ parapara ng kété nen do té
zhatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 MNdérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japg Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Fumnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontrakiues g€ kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;



c) Furnizuesi refuzon ose &sht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé& shkaktohet nga ndonj& proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi &shig shpallur fajtor pér sjellje t& réndg & keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mijeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjvkimi q# ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj organizaté kriminale ose ndonj& aktivitet tjetér ilegal g€ i d8mton interesat financiare 1& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhinies s& nj& granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t8 obligimeve 18
vela kontraktuese;

J) 18 gjitha modifikimet organizative q# pérfshijng ndryshime ng& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tietér ligiore & i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo
sigurimin m# t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshié ng gjendje i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyr pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavargsisht nga detyrimet q& mund té jeng paragitur tashmé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit & njoftimit t& ndérprerjes s& kontratéls, do ta udhézojé Furnizuesin @ té
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe té rregullt
dhe pér t°i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Me rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q té jet8 e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés s& realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do té pérgatitet edhe

njé deklaraté e parave qé€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetg 1 obliguar t€ b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté té marr# nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do té paguajié shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ket t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet gé i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVE.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 ditg paraprakisht, mund ta nd&rpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

= nuk arrin t"i paguajé Furnizuesit shumat q& dubet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj& pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye qi nuk jané
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specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjvkim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Meni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 18 obligimeve té saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore g shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thotg veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vErshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& Eshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Meneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jetg i detyruar t& heqg doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n& até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje
té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té
Jjeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg n¥se udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Fumnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
Esht& mjaft praktike, dhe t& angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim gé
ngjarja ¢ forcés madhore té mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t8 zbatoj& mjete t& tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjatg zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté
pirdorimit & mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 ZLejidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Paliét duhet t*i b&jn t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
té ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmerojngé njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen e
kifsaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshion té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes 58 mosmarréveshjes duke e lajmEruar tjetrén.

29.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore t&8 mosmaméveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1¢ pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVE. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palg do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Mése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi; ose



b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVEK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herg g# ka njé konflikt, dispozitat kétu do t#
mbizotérojné mbi ato 18 KPE.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i MNenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit M,
Menit
vy 2.1 Ligjet e Kosovés g jané né fugi do 1& zbatohen pér té gjitha géshtjet q& nuk
IJ,:EJI uL AR mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
% pérkatése né Prishting.
3.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté shqipe
Siguria e ekzekutimit Bik [10% e vierés se kontratés me validitet 36+1=37 muaj
Sigurimi #
Cilésia e furnizimeve | 102
Inspektimi dhe 3
testimi
Dorézimi 12
Obligimet e | %
garancionit
22.5 sha




Shérbimet pas shitjes

23.1

Zgjidhja migésore e
mosmarriéveshjes

252

Me pajtueshméri te dvanshme

Zgjidhja €
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

30.1

a) Cdo mosmarrﬂvesh_]e ndérmjet palﬁue tE cilat mund tE lindin gjaté

21



KUVENDI KOMUNAL I KLINES

DOSJA E TENDERIT PER
KONTRATIEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM

Me Njé Operator Ekonomik
PROCEDURE E HAPUR

Sipas Nenit 27 @ Ligfit ar. 04/L-042 piv Profurimin Publik t& Republikés se Kosovis, | ndryshnar dhe
plotéswar me ligiin ¥r. 04/L-237, figfin Ne. 05/L-068 dhe figjin. No. 05/L-092

Data kur Eshié pErgatitur Dosja e Tenderit: 20.01.2024

Nrl i profurimit 634-24-527-1-2-1

Mr i brendshém

Titulli: Furnizim me mjete, paisje sportive dhe dekorata ne shlolla.

[.JO DOSJE E TENDERIT PERBEHET PREJ TRI PJESEVE:

Pjesa A: Procedurat e tenderimit qi pErmbajné udhizime pér pérgatitien e tenderit;

Pjesa B: Draft Kontrata qi pérmban kushtet kontrakiuese t8 cilat dubet t'i pranojé tenderuesi q#
merr kontratén; dhe

Pjesa C: Formulari i Tenderit, d.m.th. dokumentet g dubet £'i paragesin tenderoesit

KJo dosje ¢ tenderit Eshté pérgatitur né gjinh#t Shoaipe, Serbe T e
MNe rast se ka mospérputhje ne mes versioneve gjulBsore, versioni i gjuhés Shgigedo te mbizotéron,

! T raportohed né ¢do dokiement apo kérkes# na lidhje me kéta akbvitel 1 prekurimil




Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: [INERVIER SHPIK] deklaroj nén betim se jam
i pérshtatshdm né pérputhje me Nenin 63, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik n# Kosovg Nr.
04/L-042 | i ndryshuoar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Mr. 05/L-092.

Uné vérteto] se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé ng Nenin 63 t& LPP-s&, respektivisht
paragrafin 6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pgrmbush kérkesat e
pérshtatshmérisé pér pjesémartje ne kété procedure te prokurimit.

LUngE pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pdr shkak w
pakujdesis® dorfzoj gfarEde dokumenti ose deklarata q¢ prmban informata pErmbajtésish 1€ gabueshme ose
mashiruess,

Tdentifikimi i Operatorit Ekonomil {OE)

[NFINITT SH.P.EL

.28 Mentori, no.121 Prishtine

Astrit Uka

Menaxher

20.02.2024,

LI T r"'i
s W

\\‘f’f‘mn )

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURMIZIM - PROCEDURE 12
E HAPUIR



Aneksi 3 KERKESE PER KONFIDENCIALITET
Pér: KUVENDI KOMUNAL [ KLINES
{mé tej “Autoriteti Kontrakmes™)

DUKE PASUR PARASYSH SE [INFINITT SH.P.K [, duke pérmbushur kifrkesat e dosjes sé tenderit nén Nr. &
Prokurimit t& sipér-pérmendur, Paragrafl & dhe 9 t Informecionit pér Tenderuesit, ka dérguar informacionet
sekrete afariste, si né vijim:

I gjithe dafaimentacioni | cili sipas nenit 11 te LPP-se Kazifikahe 5i sekret afarist;

Eapaciteti ckonomik&financiar dhe Kapaciteti teknikdprofesional sipas kerkesave ne neniy
8.1&8.2 perkatesisht 9.189.2 te FDT-se

Kapaciter] ekonomik dha financisr

OEstimio e kfrkuor dokumentane:

Tati

OF duthet té ofro] dEshmi té mjaftues)

AK sa qarkullimi vjetor | OE glatd tre viteve
tik fundit ka qend jo mé pak se 82.000.00
BUTD.

Dkl vietore te dordtusra ne ATH per iri vitet e
fundit osa pasqyrat financlase 18 audituara financiare ose raport
nga banka q& dishmon gariullimin e OF.

Kapacitati taknik dhe professional

Kerfoasa- Projektet & realizuara {18 natyrids sé
npejta] nE tre viter & fundit @ vErtgtuor nga
OF, minimumi nd vierd8 GL500.00 auro
Kerkesa- Te prezantoj Katalog per artikujt

DiFshwria & keérkuar dokumentore:

Deshiml- Lista & projekteve th reafizuara giaté periudhis tre
wlegare ni té cilat specifikohen th giitha projeltet e reafleuara nd
tre vitet & fundit nga data & publikimit t8§ njoftimit pér kontraté
duka saktEsuar lumizimet ¢ kryera, shumén e kontratds dha vendin
& hryarjes & furnizimeve, bashkangfitur referenca osa gertifikati
md4e raporte b pranimit peshmi- Katalogjet pEr artikujt o
olertuar,

Kerkesa- Per inventarin sportiv dubet e
ofrohet deshmi e prodhuesi  @shed |
cortifikuar me standardet EMN 913, EN 12346,
EN 1270, EN 12196, EN745, EN 12432, EN
121, EM 916  Herkesa- Paer topa ne
potlclanet 1, 4, 7, 10 deshmi se produkist
jane i aprovuara, Merkesa- Plani Dinamik
Werkesa- Operatori Ekonomik ofertues dishat
te déshmoj se ka lorger wieriisimin a rishut pér
te glitha poditat konform llgjiv 04 L3151,
Herhesa- OF duhet té emdro] menawherin &
projehtit,

Ooshmi- Deshmi s& produktet e ofruars par poziclonat or, 13, 26,
36, 37, 19, 43, 45, 48, 49, 50, 59, 02 jane t& cartiflbuara sipas
standardeve EN 913, EN 12346, EN 1270, EM 12196, ENT4S, EN
12432, EN 1271, EM 916, Deshmi- Certifikatat ge dashmajne se
produktet jane te aproveara ngo federata peckatese, Deshml
Deklarate nga OF per planin dinamik maksimum 10 dits nga
pranimi | urdherblorjes. Deshimi- T8 diéshmahet me virtetim nga
njé komvpani & liconcusr nga MPMS, 38 ke kryer vierlsimin e riskut
pér ti glitha pomitat konform light @4 L-261. Deshmi- OF me
vemlim  duhat té eméro] menesherin g projektie me & paku tr
vite  pérvojé pune &  dishmuar me CV, diplomiin  mbi
hualitikimin, bachelor apo master né fakubtatin ekonomik  dhe té
|eté n@ listin & 18 pundsuarve ose @ ket marrdveshje
bashhdipunimi

Karkase- Planl Dinamik Kerkese- OF dubet &
emérof menaxharin o projehtit.

Deshmi- Deklarate nga OF par planin dinamik maksimum 10 dite
nga praniml | urdharblerjes, Deshini- O me vendim  dubet i
emEraj menaxharin ¢ projektit ane s paku irl vite  plreojé pune
e diEshmuasr me OV, diplomiin  mbd kuallilkimin, bachelor apo
master ni Fakultetln elonomik  dhe tF jeté nd lstBn e tE
punisuaree ose ti

DHE DUKE PATUR PARASYSH SE informatat e pErmendura jang deklaruor q# (i) nuk jané proné publike,
dhe (ii) jané t& mbrojtura nga zbulimi i géllimshém ose nga pakujdesia nga ana € operatorit ekonomik ;

DHE DUKE PATUR PARASYSH SE gasja publike n¥ informacionet ¢ pérmendura do 8 rezultonte me
démtimin material t& interesave legjitime komerciale 1 operatorit ekonomik pér avsyet vijuese:

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM - FROCEDURE
E HAPUR




PRANDAJ, ung, | poshté nénshkroari, duke pérfag8suar Operatorin Ekonomik, népérmjet kizsaj shpreh déshirkn
Qe Autoriteti Kontraktues t klasifikojé dhe mirémbejé informacionet e pérmendura si informacione sekrete

afariste,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

MNFINITT SELP.E.

.28 Mentord, no. 121 Prishtine

Astrit Uka A\

Memater R‘Q‘XA

R Y

20.02.2024.

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM - PROCEDURE

E HAPUR
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DEKLARATE PER SPECIFIKIMET TEKNIKE

pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES
Nga: INFINITT SH.P.K.- Prishtine
ofertues pér projektin:

Nrl | prokurimit 634-24-527-1-2-1

Mr i brendshém

Titulli: Furnizim me mjete, paisje sportive dhe dekorata ne shkolla.

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se paisjet sportive dhe dekoratat te
cilat kemi ofertuar per projektin e lartecekur plotesojne te gjitha specifikimet
teknike si ne ANEKS 1 te dosjes se tenderit dhe ne paramase.

INFINITT SH.P.K.
Asfrit Lika

1 T# raportohel né gdo dokument apo kérkesé nd Bdhje me kets aktivitet 16 prokurimit



PLANI DINAMIK

pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Nga: INFINITT SH.P.K.- Prishtine
ofertues pér projektin:

Mrl i prokurimit 634-24-527-1-2-1

Mr i brendshém

Titulli: Eurnizim me mjete, paisje sportive dhe dekorata ne shikolla.

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se plani dinamik per realizimin e
furnizimeve per projektin e lartecekur eshte sipas kerkeses se AK- 10dite nga
pranimi | urdherblerjes.

INFINITT SH.P.K.
Astrit Uk

| T raporiohet né cdo dokument apa kirkesa né idhje me kete akllvilel 12 prokurimit



Vendimi per menaxher

Uné Selvije Krasnigi- drejtor i INFINITT SHPK me nr unik te biznesit 810860818
lidhur me projektin:

Mrl i prokurimit 634-24-527-1-2-1

Mr i brandsh&m

Titulli: Furnizim me mjete, palsje sportive dhe dekorata ne shkolla.

Autoriteti kontraktues: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Caktoj menaxher:
Valon Krasniqi | punesuar ne kompani me nr te leternjoftimit 1170859258

Personit ne fjale | delegohen te gjitha detyrat lidhur me projektin ne fjale.
Bashkangjitur autorizimi | noterizuar, kontrata e punes dhe CV&Diploma.

INFINITT SH.P.K.
Selvije Krasnig|
Drejtor

e

| T4 raportohet né gdo dokument apo kérkes# né lidhje me ketd aktivitet @ prokurimit
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WORLD QUALITY REGISTRAR

| CERTIFICATE | . .

GEins  Gertifikata Nr.: W-200911-Q

INFINITT SH.P.K.

Déshmorét e Kombit, Prishtiné, Republika e Kosovés

Kjo certifikaté l8shohet pér kompaning e lartcehur, sipas fushdveprimit (8 poshtéshénuar, 18 dhéné nga WQR
Cartifikimif,

1ISO 9001:2015

Certifikimi i sistemit pér menaxhimin e cilésisé

Fusha e Certifikimit

IT paisje, paisje laboraforike dhe material shpenzues per zyre (materal zyrtar, fonere); Fumizim me paisfe 18
feknikéds s& bardhé

[Crata e Léshimit # Cer

06.09.2020

Dl & Léshimit 18 Fundit 18 Cert

08.09.2023 9

Data & Mbarimit 18 Cet, = PR ward Racradioetion Seesices
u; .l}:. m;:'m £ tori pé?;emﬁ kim A

Drata & WMbarimit 1 Cerl. Pariudh WIR, Inlzsnalional Cerlification Lid t.'En(i"i[i:! %E:E}HIJ;EEJH
07.08.2026 www worcert com | infoi@worcer com EN ISO/TEC 17021

QUALITY MANAGEMEHT

Wiafewniris ¢ bisaj condThald mund 18 virlpinhe! plmes Mages 2prlane wwwoworeen] com ofe waeihosas s



LRP- Nr.Rend. 14430/2023

UNE VIZHDANE KUCL NOTERE NE PRISHTINE, Rr. LOKH M RasifN
Vertetoj se: fotokopja e nxjerr® nga origjinali &shié "Certifikate™S&sbrarnga Word Quality
Registrar, Nr.W-200911-Q, date 08.09.2020, ne emér te Infinit SH.P.K —e-smmeomemommemeeeeaaae
Dokumenti origjinal ka 1 (nje) fleté e 1 (nje) fage.—
Dokumenti origjinal &shté i shkruar me kompjuter.
Dokumenti origjinal gjindet te Astrit Uka, me numér personal 1173207120, léshuar nga MPB e
Republikés se Kosovés, me vendbanim ne Prishting, Ulpiana, Hy.4, N&.9.
Personit g¢ paragiti dokumentin, ju bé e qarté pérgjegjésia penale dhe sanksionet ligjore nén
ngarkim té tij né rast t& paragitjes t nj& dokumenti 1& rrejshém apo t€ falsifikuar, —----——-—o -
Shpenzimet noteriale jang paguar né bazé t& Udhézimit MD nr.05/2022 pér Tarifat noteriale,
Neni 29, né shumén prej 1€ pér ¢do fage te dokumentit, + 18% TVSH, giithsej né shumén prej
1.18€.
NE Prishting, me dt. 11.09.2023 (njembedhjet shtator dymijé e njézetetre),
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WORLD QUALITY REGISTRAR

|| CERTIFICATE |

Certifikata Nr.: W-230138-E

INFINITT SH.PK.

Déshmorét e Kombit, Prishting, Republika e Kosovés

Ko cantifikati Wshohel pér kompaning e larfoakur sipas fushivaprimt 1 poshlgshénuar, I8 dhénd nge WOR Cariiking.

ISO 14001:2015

Certifikimi i sistemit pér menaxhim mjedisor

Fusha e Certifikimit
IT paisfe, paisje laboralorive diie material shpenzues per zZyre (material zyriar, fonera)

Data & Lashimit 1 Cart,
20.01.2083

Dhata o Léshimil 1§ Fundi 1& Cert.

20.01.2023 f)
Dala e Mbardmit i Cart,
19‘,:,1'].2524 jtorl pér Cerfifikim

Dala & Mbarimit 18 Cerl. Perudhi WER Internalional Cerification Lid. éfF [[F:IEUE[DDNIBTQ Eug
19.01.2026 www,wgroerl.com | infowarcer.com FN LSO/ EC 17021
HYIROMAMENTAL MANLGERENT

WalshinEre o kitsal cortifikal mmg 4§ whrizfohe! pBmas fages zyrians v wgeTer, oo ose v hiswas oz

Wkl Ads mihesion larviien




LEP- Nr.Rend. 1221/2023

UNE VIZHDANE KUCI, NOTERE NE PRISHTINE, Rr.LUAN HARADINAJ, Nt 19, --env -
Vértetoj se: fotokopja e mxjerré nga origjinali &shté “Certificate”, Certifikimi i sistemit pér
menaxhim mjedisor ISO 14001:2015, léshuar nga World Quality Registrar WQR, nr. W-
230138-E . péemérté INFINIT SEHLPK.. -

Dokumenti origjinal ka 1 (njé) fleté e 1 (njé) fage.
Dokumenti origjinal &shté i shkruar me kompjuter.
Dokumenti origjinal gjendet te Astrit Uka, me numér personal 1173207120, léshuar nga MPB ¢
Republikés s& Kosovés, me vendbanim né Prishting, Ulpiang, A7, Hy.4.
Personit qé paragiti dokumentin, ju bé e qarté pérgjegjésia penale dhe sanksionet ligjore nén
ngarkim t€ tij n€ rast t& paragitjes t& njé dokumenti t& rrejshém apo t& falsifikuar.-—-----nme--n--
Shpenzimet Noteriale paguhen né bazé t& Udh&zimit Administrativ MD nr.05/2022 pér Tarifat
Moteriale per Kompenzimet per Punen dhe Kompenzimet e Shpenzimeve te Noterit, Neni 29,
né shumén prej 1€ pé&r ¢do fage te dokumentit, + 18% TVSH, gjithsej né shumén 1,18 €.-—--
Ng Prishting, mé daté 26.01,2023 ( njézetegjashté janar dymijéenjézetedy) e

NOTERE
Vizhdane Kugi




Select

Mumero
Top futbolli lEkuré Nr 5- Madhesi 68/70 pesha 410-450 gr Copé 10 w23
(0575060
1 004)
Top futbolli gjysmltlure Copé Stag
SOBA-120
2
; 2 STAG
Top futbolli gome Copé
P g0 P SOBA-30
3
Top basketbolli lEkuré — Nr 5- madhesi 72/74 Pesha 500-540gr. Copé Gala
(BB7D11C)
a
Stag
Top basketbolli gjysmélgkore Copé BBBA-
4030
5
Stag
Top basketbolli gome Cop@é BBBA-
4030(8)
[
Top hendbolli 18kuré nr. | dhe 2 . mdhesia 50/52 Pesha 290/330 Copé Select
er Circuit
7
i STAG
Top hendboll sl Ekure Copé
p hendbolli gjysmelékurs pé i
B
1 STAG
Top hendbolli pome Copé
3 o p HBBALD
9
Gala
Top volejbolli 18kuré nr 5- Madhesia 65/67 Pesha 260/280 gr. Copé Pro-Line
BVW55955

10




11

Top volejbolli gjysmelékurs

Copé

FOX

Top volejbolli plastik

Copé

STAG

Flamura me theker dimenzionet 1x3m KS
Bishta per flamuj standart o K5
ward’s
Spirometér nga alumini pér matjen e KV t&8 mushkrive me Coné science
]
kapacitet 4500 e’ P 470007-
990
13
TRIMAK
Litar me trashési @-/~10 Copé £
EFOE4
14
VINEX
Topth heé 200gr pér hudh;j Copé
optha me peshg 200gr pér hudhje op il
15




16

Matés larl#sie nga drurl, standard

Copé

STAG
ATFI-A317

17

Rrathé gjimnastikor, standarde, nga druri apo plastik

Copé

STAG
TEAC-
THEOQO1 |

18

Rrjeta t& basketbollit pér kosha —garuese standarde

Copé

STAG
BBNE-20

13

Dyshek pér ushtrime per gara ne karate 5 cm

Copé

coms-
sport TH-
ooo

Fanella sportive

Copé

STAG
ST-DR1:
5T-DR2

20

21

Rrjetg volejbolli garuese standarde

Copé

Stag
VBPO-
VPOO2

22

Semafor volejbolli- i thjesht

Copi

Stag
(TTAC-
967)

23

Pipé referimi -amator

Copé

TRIMEAKS
EF019

24

Qanta sportive te krahut edhe te dores

Copé

Canté Sportive

Code ;| FMOS-100T

SHAFF
FMO3-
1007




-
; - coma-
Antena volejbolli Copé e
: 4 o sport
25
Kupa pér shpérblime Copé
26
Trenerka sportive —gjysem pambuk
27
Trenerka sportive — pambuk Copé
28
Stag
SH-BL1:
Fanella komplet per futholl Copé GREY/BLA
CK/WHITE
5T-DR1
29
Stag
Fanella komplet per volejboll Copé SK-GL1ST-
GL1
30
Stag
Puma cilési e shkalles se pare Copé MODEL :
SKR-005

31




i3

Pompa pér fryrerjen e topave

KEpucé sportive per gara

Copé

SABA-TE1DY
FOOTBRALL PLMAP
Ml of Por Bape - Do

Stag
SABA-
TE101

35

Kalug me trampoline- drras shtytése

coma-
sport GS-
208

a6

Hekur gjiimnastikor standarde per salla dhe fushore

coma-
sport
G5-134

ar

Paralelet pér meshku

coma-
sport
G5-200

3B

Paralelet pér femra

coma-
sport
G5-199

39

Dwshek pér kalug

Copé

coms-
sport TH=
oo




ap

Fonstruksion 1 hekurit me unaza

coma-
sport
G5-326

41

Shtvlla pér kiércim sé larti — standarde

coma-
sport
LA-272

42

Shishe 1 drunjia

Copé

S5TAG

43

Kosh té basketbollit {rreth dhe tabela )

Copé

coma-
sport
SD-094




Rrjeta t& portave 18 mEdha per futboll te madhe

Copé

Football
Met

Kronometér standarde mekanike apo elektronike

FLOTT
50562

46

Tavoling pér ping-pong standarde amatore

Stag Pebor Karlismm (TTTA 1185

5TAG
ITTA 2010

47

Reketa pér ping-pong te thjeshta

Copé

5TAG
TTRA3Z3 -
FL

a8

Porta pér futboll t& vogél te hekurta

Copé

coma-
sport PM-
257

49

Porta pér futholl € vogél te drurit

Copi

coma-
sport PMN-
257

50

Flamuj standard

Copé

K5




37

Flamuj me thek 2-3 metra Copé K5
51
5TAG
Karroca per bartjen e topave Copé FSABA-
4032
52
STAG
Kona per ushtrime fizike Copit TECO-
TEO13 1
53
Shkallé kércimore Copi STAG
54
Pllaka formati AS me plish dhe kuti Copé KS
33
Leter bakri Copé K5
56
Ngjités I duarve pér hendboll Copé Malten




Medalje per shperblime ari, argjendi dhe bronzi S5TAG
Dorza pér qiklizém set1/2 polyster ekuivalent me scott GuB
Hlemeta pér gikliste polycarbonate peshé 250gr ekuivalent me Copé STAG
scott

STAG
Shishe uji nga plstika (termos) 500ml pesha 130gr Copé (SAMI-
707)
Trake pér koke nga materiali i gomés Copé KUDDA
o=
-
b ¢
™ KUDDA Wil




Bicikleta steel 24" 18 shpejtési e madhési standarde ekuivalent

Copé

Chevre

me Polar 222-173
63

CATAEYE

¢

LM

™

Matés shpejtésic Auto Start/Stop® Indikator i baterisg* ﬁ-j

Indikator [ baterisé® 's

64 'l
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Europejskie Centrum Jakosci | Promocji sp. z 0. 0.
The Product Certification Department

CERTIFICATE

No. 04/06/2021/09/00

Holder's cerificate: Factory:

Coma-sport Sp. z 0.0.

ul. Junacka 8 ul. Junacka 8

43-502 Czechowice-Driedzice 43-502 Czechowice-Dziedzice

Product name:
Gymnastic equipment:
Single and double field wall-bars height up to 300 cm

The product meets the requirements of: PN-EN 913:2019-03, PN-EN 12344:2001
The type of cerfification program: N by PN-EN ISO/IEC 17047:2014-01
The cerfification program: CB-7/DCW
Cerfification Contract No.: UA/149/31/05/2021
The cerfificate valid from: 2021-06-12 to: 2024-04-11
The certificate applies only to products having idenfical construction

and material as the model submitted for testing

The authenticity and validity of this cerfilicate can be confimed on the website: www.cenfrumjakosci.pl

% i
(s P A

Warsaw, 2021-08-11 Europejskie Centrum .luljmicii Promocjisp. z 0.0,
Director of the Product Cerification Department
Pawel Przesmycki

Europejskie Centrum Jakoici | Fromoc]i w Warszawie, The Praduct Cedification Depariment




Europejskie Centrum Jakosci | Promocji sp. z 0. 0.
The Product Certification Department

IFICATE

No. 04/06/2021/04/00

Holder's cerlificate: Factory:

Coma-sport Sp. z 0.0.

ul. Junacka 8 ul. Junacka 8

43-502 Crechowice-Diiedzice 43-502 Czechowice-Dziedzice
Product name:

Basketball equipment:

Wall-fixed construction (Type 3 and Type 4)
Optionally with a backboard height adjustment mechanism (Type 8)
Class: A/B/C/D/E projection L up to 5300 mm
Basketball backboard laminate/ plexa
Basketball ring steel, powder-coated, with net

The product meets the requirements of; PN-EN 1270:2006
The type of certification program: N by PN-EN ISO/IEC 17067:2014-01
The cerfification program: CB-7/DCW
Certification Confroct No.: UA/149/31/05/2021
The certificate valid from: 2021-06-21 to: 2024-06-20

The certificate applies only fo products having identical construction
and material as the model submitted for testing

The authenticify and validity of this cerfificate can be confirmed on the website: www.c enfrumjakosch.pl

rd
2 P ...»:'/'4- 2
Warsaw, 2021-04-21 Europejskie C‘Eﬁimm Jakosci i Promocji sp. z o.0.

Director of the Product Certification Departmen
Pawe! Przesmycki

Europejskie Centrum Jakoscl | Promociji w Warszawle, The Product Certification Depatment



Europejskie Centrum Jakosci | Promocji sp. z 0. 0.
The Product Certification Department

TIFICATE

No. 14/05/2021/02/00

Holder's cerfificate: Factory:

Coma-sport 3p. 2 0.0,
ul. Junacka 8 ul. Junocka 8
43-502 Czechowice-Dziedzice 43-502 Crechowice-Diiedzice

Product name:

Vaulting Bucks with height adjustment
Vaulting Horse with height adjustment, with pommels (or witout)

The product meets the requirements of:
PN-EN 713:2019-03, PN-EN 121%4:2005

The type of certification program: N by PN-EN 15O/IEC 17047:2014-01
The cerlification program: CB-7/DCW
Certification Contract No.: UA/149/31/05/2021
The certificate valid from; 2021-09-14 to; 2024-09-15

The certificate applies only to products having identical construction
and material as the model submitted for testing

The authenficity and valicity of this cerfificate can be confimed on the website: www. cenfrumjokosci.pl
¢ ;-_.ji-—-\.-r A :-"}//
¥ 75

Woarsow, 2021-09-14 Europejskie Centrum Jakoici i Promocji sp. z 0.0.
Director of the Product Certification Department
Pawel Przesmycki

Europejskie Centrum Jakoicii Fromocji w Warszawie, The Froduet Cedlificalion Depariment




Europejskie Centrum Jakosci i Promocji sp. z 0. 0.
The Product Certification Department

ERTIFICATE

No. 04/06/2021/08/00

Holder's cerfificate: Factory:

Coma-sport 5p. z 0.0.
ul, Junacka 8 ul. Junacka 8
43-502 Czechowice-Driedzice 43-502 Czechowice-Dziedzice

Product name:
Gymnastic equipment:
Gymnastic benches-wooden/metal base.
Length ranging from 200 to 400 cm

The product meets the requirements of. PN-EN 913:2019-03
The type of certification program: N by PN-EN ISO/IEC 17067:2014-01
| The certification program: CB-7/DCW
Certification Contract No.: UA/149/31/05/2021
The certificate valid from: 2021-06-12 to: 2024-06-11

The ceriificate applies only to products having identical construction
and material as the model submitfed for testing

The authenticify and vaildity of this cerfificate can be confirmed on the website: www.cenfrumjakoscipl

i P s
T i T '__:_'1 o
P : : ‘..r!-
Warsaw, 2021-06-11 Europejskie Centrum Jakoscii Promocji sp. z 0.0.

Director of the Product Cerification Department
Pawel Przesmycki

Europejskie Centrum Jakoici i Fromocji w Warszawie, The Froduct Cedilicalion Deparfment



Europejskie Centrum Jakosci i Promocji sp. 2 0. 0.
The Product Certification Department

CERTIFICATE

Holder's cerfificate: Factory:

Coma-sport 5p. z 0.0.
ul. Junacka 8 ul. Junacka 8
43-502 Czechowice-Dziedzice 43-502 Crechowice-Dredzice

Product name:
Gymnastic equipment:

“Elementary”, “Intermediate”, “Advanced” springboards

The product meets the requirements of: PN-EN $13:201%-03

The type of certificafion program: N by PN-EN ISO/IEC 170467:2014-01
The certification program: CB-7/DCW
Cerlification Confract No.: UA/149/31/05/2021
The certificate valid from: 2021-09-14 to: 2024-09-13

The cerfificate applies only to products having idenfical construction
and material as the model submitted for testing

The authenticity and validity of this certificate can be confimed on-the website; www.cenfrumjakosci.pf

S s .f.v:'-_,-:".:""_’-’f;
. %

Warsaw, 2021-09-14 Europe]skie Centrum Jukoén:i i Promoc]i sp.  0.0.
Director of the Product Cerlificalion Department
Pawel Przesmycki

Europejskie Centrum Jakoieli Promoc]i w Warszawie, The Product Cerificalion Depariment




Europejskie Centrum Jakosci i Promocji sp. z 0. 0.
The Product Certification Department

TIFICATE

No. 17/05/2021/05/00

Holder's certificate: Factory:

Coma- Sport 5p. z 0.0, Coma- Sport 5p. z 0.0.

ul. Junacka 8 ul. Junacka 8

43-502 Czechowice -Dziedzice 43-502 Czechowice -Dziedzice

Product name:

Handball goals with (or without) nets, size 200x300 cm
Aluminium and steel with in-ground sockets (type 1)
Aluminium and wood-and-steel, portable (fixed to the ground) (type 2}

The product meets the requirements of:
PN-EN 749:2006+Ap1:200%

The type of certification program: N by PN-EN ISO/IEC 17067:2014-01
The certification program: CB-7/DCW
Certification Contract Mo.: UA/149/31/05/2021

The cerfificate valid from: 2021-05-31 to: 2024-05-30

The cerlificate applies only to products having identical construction
and material as the model submitted for tesfing

The authenficity and validity of this certificate can be confimned on the website! www, cenfrumjokosci pl

= e
Vi e gt il
Warsaw, 2021-05-31 Europejskie Centrum Jakosci i Promocji sp. z o.0.
Comection of the product nome on June 24, 2021 Director of the Product Certification Department

Pawel Przesmycki

Eurcpejskie Centrum Jakofel | Framoc]i w Warszawie, The Product Cetlificalion Department




Europejskie Centrum Jakosci i Promocji sp. z 0. 0.
The Product Certification Department

Holder's cerificate: Factory:

Coma-sport 3p. z 0.0.

ul. Junocka 8 ul. Junacka 8

43-502 Czechowice-Drziedzice 43-502 Czechowice-Diedzice

Product name:
Balance beams:
High - with height adjustment 670-1275 mm, length up to 5000 mm
Low - height 210 mm, length up to 3000 mm

The product meets the requirements of:
PN-EN 913:2019-03, PN-EN 12432:2001

The type of certification program: N by PN-EN ISO/IEC 17067:2014-01
The certification program: CB-7/DCW
Certification Contract No.: UA/149/31/05/2021
The certificate valid from: 2021-046-21 to: 2024-046-20

The certificate applies only fo products having idenfical construction
and material as the mode! submitfed for festing

The authenticity and validify of this cerfificate can be confimed on the website: www.cenfrumjakosci.p!

Mt T

Warsaw, 2021-08-21 Europejskie Centrum Jakosci i Promocji sp. 7 0.0
Director of the Product Cerification Department
Pawel Prresmycki

Europejskie Centrum Jakoici | Fromocji w Warszawle, The Product Certificalion Department




Europejskie Centrum Jakosci i Promocji sp. z 0. 0.
The Product Certification Department

UM
R J.ql
a

{GCJ;{; ERTIFICAT

No. 04/06/2021/02/00

3 « 1\1

Holder's cerlificate: Factory:

Coma-sport 5p. z 0.0.
ul. Junacka 8 ul. Junacka 8
43-502 Czechowice-Dziedzice 43-502 Czechowice-Daedzice

Product name:

Volleyball equipment:
Aluminium/steel posts with (or without) a net, antennae,
padding - with in-ground sockets (type 1).
Wall rails with (or without) a net, antennae, padding-fixed to the wall {type 2).

The product meets the requirements of: PN-EN 1271:2015-01
The type of certification program: N by PN-EN ISO/IEC 17067:2014-01
The certification program: CB-7/DCW
Certification Confract No.: UA/149/31/05/2021
The certiicate valid from: 2021-06-15 to: 2024-06-14

The cerfificate applies only to products having identical consiruction
and material as the model submitted for fesfing

The authenticity and validity of this cerfificate can be confirmed on the website: www.cen frumjakosci.o
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Warsaw, 2021-04-15 Eumpeiskié Centrum Jakoici i Promoc]i sp. z 0.0,
Director of the Product Cerification Depariment
Pawel Przesmycki

Eurepejskie Centrum Jakoici | Promocji w Warszawie, The Frodu ct Cedlification Department




Europejskie Centrum Jakosci i Promocji sp. z 0. 0.
The Product Certification Department

ER AT

No. 04/06/2021/05/00

Holder's cerfificate; Factory:

Coma-sport Sp. z 0.0.

ul, Junacka 8 ul. Junacka 8
43-502 Czechowice-Driedzice 43-502 Crechowice-Daiedzice
Product name:

Gymnastic equipment :
5-section vaulting box, trapezoid (type 3)
6-section vaulting box, straight (type 1)
(Mini) Vaulting box, straight (type 2)

The product meets the requirements of:
PN-EN 913:2019-03, PN-EN 914:2005

The type of cerification program: N by PN-EN ISO/IEC 17047:2014-01
The certification program: CB-7/DCW
Cerfification Contract Mo.; UA/149/31,/05/2021
The certificate valid frorm: 2021-06-12 to: 2024-04-11

The certificate applies only to products having identical construction
and maferidl as the model submitted for testing

The authenticity and validity of this certificate can be confirmed on the website: www. centrumjakosci pl

Warsaw, 2021-04-11 Europejskie Centrum Jakogeii Promoc]i sp. 2 0.0,
Director of the Product Cerlification Departmen
Pawel Przesmycki

Europejskie Centrum lakoscii Fromocji w Warszawie, The Froduct Cerification Depariment
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Kompania e Sigurimeve ShoAfInsurance Company J.5.C,

aitncka g6 confyf| HEITITN

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktuesi
Emri INFINITT SH.P.K. el 30, 4.4
_Pérfagésuarnga | Astrit Uka
Adresa Prishting, Déshmorét e Komhbit atz
Nr i Biznesit B10860818 ]
Telefoni 044974590 i i
Pérfituesi |
Emii KUVEND! KOMUNAL _I_Eg_lﬂ_E_;i__ # ciEm]
| Adresa Abedin Rexha, Kline
_ _G_qlrantuesl
Emi | Elsig o
Banka |
Garantuesit e

Mbulueshmeéria e Polices

Shuma Siguruar | 4,576.00 il
Periudha

Eoe S 07.03.2024 - 07.03.2027
Primi | 247.10

1. S TR . . .

Primi Bruto 291.58 " ot
Data e léshimit | 06.03.202414:05 = 1
Ekt‘] ![IEH- Ekuuumi&-

Furnizim me mjete, paisfe sportive dhe dekorata ne shkolla,

Nr. Polices: 122791

Lénda e Garancisé '

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jangé:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori | cili shté |
garantuar me kété police.

2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejiohet Siguruesit / Garantuesit pér
rmarrjen & démshpérblimit deri né shumeén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
glitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plot&simit té detyrimeve ndaj p&rfituesit
{cedimi | t& drejtave nga Perfituesi té SiguruesifGarantuesi).

4, Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e kEsaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshteé kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (P&rfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (L&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |&né peng)

Me nénshkrimin e késa] kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti rua) t& dh&nat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té&
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit t& démeve.

| Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet t& 1iré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

| My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |

| have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsi

K3" ELSIG" Sh.a Prishiing, Adrasa: Rr. "Tring@ Ismajli™-nr.3

Tal: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall; officed@ise!sig.com



Kompama ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C.
Kompania @ sigurimeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. "Tringé lsmafli™-nr, 19,
Tel: +383 (0] 38 221 112:  Fac +383 (0) 38 221 115,  E-mail: officoksalsig com

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 122791

Per KUVENDI KOMUNAL I KLINES
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues” )

MNé emér té INFINITT SH.P.K.
{emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Furnizim me mjete, paisje sportive dhe dekorata ne shkolla.
Nr. prokurimit: 634-24-527-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit t& lartécekur té& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 4,576.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,576.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 1095 dité kalendarike prej 07.03.2024 deri mé 07.03.2027

Data Iéshimit: 06.03.2024
Nénshkrimi dhe vula e gar,

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.



